
Anexo I

SEQ. CREDOR/NOME CNPJ/CPF DATA FONTE COMPETÊNCIA TIPO DA DESPESA/OBJETO VALOR PAGO (R$) BLOCO/PROGRAMA/TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

1 ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 03.400.995/0001-76 03/set ESTADUAL SETEMBRO ATEND. PROTEÇÃO SOCIAL ESP. PESSOAS COM DEFICIÊN 4.410,00R$                               FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
2 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 20/set PRÓPRIO SETEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 40,60R$                                     RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
3 BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 21/set PRÓPRIO SETEMBRO PAGAMENTO DE TARIFA 10,15R$                                     RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
4 OI S.A 76.535.764/0324-28 24/set PRÓPRIO SETEMBRO SERVIÇOS DE TELEFONIA 181,53R$                                   RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
5 DEPT ESTADUAL DE TRANSITO DE MS-DETRAN 01.560.929/0001-38 28/set PRÓPRIO SETEMBRO PAGAMENTO SEGURO OBRIGATÓRIO 45,55R$                                     RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
6 INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 20/set PRÓPRIO AGOSTO PAGAMENTO DE INSS 1.604,64R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
7 INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 20/set PRÓPRIO AGOSTO PAGAMENTO DE INSS 5.565,37R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

8 MARIA PERONDI 095.058.871-75 03/set ESTADO AGOSTO AUXILIO NATALIDADE 270,00R$                                   FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
9 ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 05/set ESTADO AGOSTO SERV. COMPLETO DE FUNERAL 1.350,00R$                               FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

10 ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 05/set ESTADO AGOSTO SERV. COMPLETO DE FUNERAL 1.350,00R$                               FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
11 OF MOURA EIRELI ME 05.741.310/0001-80 24/set ESTADO AGOSTO AQUIS. MATERIAIS PERMANENTES -MOV E INFO 3.764,00R$                               FUNDO A FUNDO/ESTADUAL
12 WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 05/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. MATERIAIS LIMPEZA, HIGIENE 81,10R$                                     PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
13 WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 05/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 39,50R$                                     PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
14 WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 05/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 728,12R$                                   PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
15 B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 21/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 97,78R$                                     PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
16 WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 21/set FEDERAL SETEMBRO AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 791,87R$                                   PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF
17 CLAUDIONICIO ROSA BARQUINHA -ME 28.110.937/0001-39 06/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. MAT. PERMANENTES-MOV E INFORMAT 7.235,00R$                               GESTÃO DO SUAS/FNAS
18 OF MOURA EIRELI ME 05.741.310/0001-80 21/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. MAT. PERMANENTES-MOV E INFORMAT 1.100,00R$                               GESTÃO DO SUAS/FNAS

19 DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 19/set FEDERAL SETEMBRO PAGAMENTO DE DIÁRIA 850,00R$                                   GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO
20 MALLONE COM. E SERVIÇOS LTDA-ME 00.589.733/0001-03 05/set FEDERAL AGOSTO AQUIS. DE CAMISETA -CAMPANHA PESSOA DEFIC 2.818,80R$                               BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
21 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME 08.287.175/0001-33 05/set ESTADO AGOSTO AQUIS. PARQUE INFANTIL PARA O SERV. CONVI 15.862,00R$                             TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR
22 NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME 08.287.175/0001-33 05/set ESTADO AGOSTO AQUIS. PARQUE INFANTIL PARA O SERV. CONVI 1.420,00R$                               TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR
23 METALURGICA LAMB - EIRELI -ME 14.037.993/0001-80 27/set ESTADO SETEMBRO AQUIS. DE EQUIP. ATENDER SCFV 3.500,00R$                               TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR

24 DEVANILDO B. NASCIMENTO 861.397.541-00 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 2.162,45R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
25 DIANNE PEDROSO DA SILVA 888.270.701-68 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.328,42R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
26 IDELMA DA SILVA F. SCHMITZ 583.292.501-72 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.834,83R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
27 KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.481,10R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
28 LUCILENE DE SOUZA SANTOS 975.855.721-15 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.265,00R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
29 MARCIA L. TARAMELI SANTANA 020.698.961-20 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.063,35R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
30 MARIA CRISTINA FRANGIOTTI 921.493.321-91 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 2.299,32R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

31 OZELIA RODRIGUES 559.933.971-87 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.519,90R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
32 ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 4.000,00R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
33 ROZIMEIRE DE SOUZA G. LOPES 662.909.371-20 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.575,40R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS
34 VANISILENE DE SOUZA BARROS 303.562.588-31 28/set PRÓPRIO SETEMBRO DESPESAS SERVIDORES DA GERÊNCIA DE ASSISTENCIA 1.134,00R$                               RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

72.779,78R$                               

EXERCÍCIO:  2018ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS REALIZADOS NO PERÍODO

TOTAL



Anexo II

CREDOR/NOME CNPJ

ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 03.400.995/0001-76

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS



Nº DA 

PARCERIA/ANO 

CELEBRAÇÃO

SERVIÇOS OFERTADOS

001/2018 ATEND. PROTEÇÃO SOCIAL ESP. PESSOAS COM DEFICIÊN

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS



VALOR DA 

PARCERIA 

CELEBRADA

VALOR DO 

TERMO 

ADITIVO

Nº DA 

PARCELA

COMPETÊNCIA VALOR PAGO

R$ 44.100,00 SÉTIMA SETEMBRO R$ 4.410,00

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS EXERCÍCIO:  2018



DATA DO 

PAGAMENTO

FONTE BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA 

VOLUNTÁRIA

03/set ESTADUAL FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

EXERCÍCIO:  2018



Anexo IV

ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS

CREDOR/NOME CNPJ/CPF Nº DO CONTRATO/ANO OBJETO/SERVIÇOS 

VALOR ORIGINAL DO 

CONTRATO VALOR ADITIVO Nº DA PARCELA COMPETÊNCIA VALOR PAGO

DATA DO 

PAGAMENTO FONTE BLOCO/PROGRAMA TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFA 4.000,00R$                     SETEMBRO 40,60R$                      20/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

BANCO DO BRASIL S/A 00.000.000/1594-68 01/2018 PAGAMENTO DE TARIFA 4.000,00R$                     SETEMBRO 10,15R$                      21/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OI S.A 76.535.764/0324-28 02/2018 SERVIÇOS DE TELEFONIA 2.500,00R$                     SETEMBRO 181,53R$                    24/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

DEPT ESTADUAL DE TRANSITO DE MS-DETRAN 01.560.929/0001-38 110/2018 PAGAMENTO SEGURO OBRIGATÓRIO 45,55R$                          SETEMBRO 45,55R$                      28/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 08/2018 PAGAMENTO DE INSS 19.320,00R$                  AGOSTO 1.604,64R$                 20/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

INSS - INST. NACIONAL DE SEGUR 29.979.036/0001-40 10/2018 PAGAMENTO DE INSS 73.500,00R$                  AGOSTO 5.565,37R$                 20/set PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

MARIA PERONDI 095.058.871-75 120/2018 AUXILIO NATALIDADE 270,00R$                        AGOSTO 270,00R$                    03/set ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 117/2018 SERV. COMPLETO DE FUNERAL 1.350,00R$                     AGOSTO 1.350,00R$                 05/set ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

ROBERTO RIVELINO DA CRUZ -ME 37.560.414/0001-85 116/2018 SERV. COMPLETO DE FUNERAL 1.350,00R$                     AGOSTO 1.350,00R$                 05/set ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

OF MOURA EIRELI ME 05.741.310/0001-80 072/2018 AQUIS. MATERIAIS PERMANENTES -MOV E INFO 3.764,00R$                     AGOSTO 3.764,00R$                 24/set ESTADO FUNDO A FUNDO/ESTADUAL

WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 023/2018 AQUIS. MATERIAIS LIMPEZA, HIGIENE 351,00R$                        AGOSTO 81,10R$                      05/set FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 026/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 12.489,30R$                  AGOSTO 39,50R$                      05/set FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 026/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 12.489,30R$                  AGOSTO 728,12R$                    05/set FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

B. A. MARQUES & CIA LTDA 15.310.799/0001-90 027/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 33.417,77R$                  AGOSTO 97,78R$                      21/set FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

WILSON VIEIRA GARCIA-ME 17.562.345/0001-31 026/2018 AQUIS. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 12.489,30R$                  SETEMBRO 791,87R$                    21/set FEDERAL PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA/CRAS PAIF

CLAUDIONICIO ROSA BARQUINHA -ME 28.110.937/0001-39 070/2018 AQUIS. MAT. PERMANENTES-MOV E INFORMAT 8.335,00R$                     AGOSTO 7.235,00R$                 06/set FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

OF MOURA EIRELI ME 05.741.310/0001-80 072/2018 AQUIS. MAT. PERMANENTES-MOV E INFORMAT 8.335,00R$                     AGOSTO 1.100,00R$                 21/set FEDERAL GESTÃO DO SUAS/FNAS

DEVANILDO BARBOSA DO NASCIMENTO 861.397.541-00 136/2018 PAGAMENTO DE DIÁRIA 850,00R$                        SETEMBRO 850,00R$                    19/set FEDERAL GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA E CAD. ÚNICO

MALLONE COM. E SERVIÇOS LTDA-ME 00.589.733/0001-03 080/2018 AQUIS. DE CAMISETA -CAMPANHA PESSOA DEFIC 2.818,80R$                     AGOSTO 2.818,80R$                 05/set FEDERAL BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME 08.287.175/0001-33 077/2018 AQUIS. PARQUE INFANTIL PARA O SERV. CONVI 15.862,00R$                  AGOSTO 15.862,00R$               05/set ESTADO TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR

NATALI BRINK BRINQUEDOS LTDA-ME 08.287.175/0001-33 077/2018 AQUIS. PARQUE INFANTIL PARA O SERV. CONVI 15.862,00R$                  1.420,00R$       ÚNICA AGOSTO 1.420,00R$                 05/set ESTADO TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR

METALURGICA LAMB - EIRELI -ME 14.037.993/0001-80 083/2018 AQUIS. DE EQUIP. ATENDER SCFV 3.500,00R$                     SETEMBRO 3.500,00R$                 27/set ESTADO TRANSF. VOLUNTÁRIA REC. ORIUNDO DE EMERNDA PARLAMENTAR

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS - CONTRATOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E OUTROS SERVIÇOS QUE NÃO SEJAM ADAPTÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

EXERCÍCIO: 2018



Anexo VII

NOME DO PROFISSIONAL CPF Nº DO CONTRATO FUNÇÃO LOTAÇÃO COMPETÊNCIA VALOR MÊS FONTE

BLOCO/PROGRAMA/TRANSFERÊNCIA 

VOLUNTÁRIA

DEVANILDO B. NASCIMENTO 861.397.541-00 32 AUX. ADMINISTRATIVO CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 2.162,45R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

DIANNE PEDROSO DA SILVA 888.270.701-68 3634 ENCARREGADO DE SERV. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.328,42R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

IDELMA DA SILVA F. SCHMITZ 583.292.501-72 52 AUX. DE COZINHA E LIMP GERENCIA ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.834,83R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

KARINA LOPES DE PAULA 005.217.829-37 655 PSICOLOGA GERENCIA ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.481,10R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

LUCILENE DE SOUZA SANTOS 975.855.721-15 3633 ENCARREGADO DE SERV. CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.265,00R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

MARCIA L. TARAMELI SANTANA 020.698.961-20 3893 AUX. DE COZINHA E LIMP CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.063,35R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

MARIA CRISTINA FRANGIOTTI 921.493.321-91 2047 DEPART. PROT. SOCIAL BAS CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 2.299,32R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

OZELIA RODRIGUES 559.933.971-87 109 AUX. DE COZINHA E LIMP CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.519,90R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ROSANGELA MELQUIADES 798.066.861-87 3576 GERENTE ASSIST. SOCIAL GERENCIA ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 4.000,00R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

ROZIMEIRE DE SOUZA G. LOPES 662.909.371-20 487 AUX. DE COZINHA E LIMP CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.575,40R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

VANISILENE DE SOUZA BARROS 303.562.588-31 3919 AUX. DE COZINHA E LIMP CENTRO REF. ASSIST. SOCIAL SETEMBRO 1.134,00R$               SETEMBRO PRÓPRIO RECURSOS ORDINÁRIOS/PRÓPRIOS

RELAÇÃO GERAL DE PAGAMENTO DE PESSOAL (INCLUIR TODO PESSOAL PAGO COM RECURSOS DO FAS INDEPENDENTE DO VÍNCULO).
ENTE FEDERADO/UF: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - NOVO HORIZONTE DO SUL/MS EXERCÍCIO:  2018


